[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	29 декабря 2012 г.

	№
	3207

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Развитие наружного освещения города Ухты

на 2010-2014 годы (Светлый город)», утверждённую

постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта»

от 24 июня 2009 г. № 1239

В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от                   28 октября 2008 г. № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие наружного освещения города Ухты на 2010-2014 годы (Светлый город)», утверждённую постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от              24 июня 2009 г. № 1239 следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы в том числе по годам:» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы

финансирования

программы, в том

числе по годам:
	Общий объем средств, направляемых  на реализацию программы:

Всего – 137 430 914,69 рублей

в том числе по годам:

- 2010 год - 0,00 руб.;

- 2011 год - 0,00 руб.;

- 2012 год – 32 516 161,69 руб.;

- 2013 год - 51 177 928,00 руб.;

- 2014 год - 53 736 825,00 руб.

»

1.2. В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» подраздел 1: «Проектирование новых линий наружного освещения (инженерные изыскания, проектно-сметная документация)» изложить в следующей редакции:

2

«
	Подраздел 1: «Проектирование новых линий наружного освещения
(инженерные изыскания, проектно-сметная документация)»

	1.1. ул.Вокзальная,
участок дороги от
ул.Ухтинской до
ул.Транспортной
(до железнодорожного
переезда)
	0,00
	0,00
	0,00
	682 330,00
	0,00
	682 330,00

	1.2. автодорога
Озерный - Ветлосян
	0,00
	0,00
	0,00
	485 862,00
	0,00
	485 862,00

	1.3. автодорога
Ветлосян - Подгорный
	0,00
	0,00
	0,00
	401 453,00
	0,00
	401 453,00

	1.4. автодорога Ухта - Аэропорт
	0,00
	0,00
	0,00
	485 862,00
	0,00
	485 862,00

	1.5. набережная
Газовиков,

мост от набережной
Газовиков до проезда
Строителей
	0,00
	0,00
	0,00
	485 862,00
	0,00
	485 862,00

	1.6. ул.Станционная в
пгт.Боровой
	0,00
	0,00
	0,00
	401 453,00
	0,00
	401 453,00

	1.7. Освещение
пст.Тобысь (ул.Школьная, ул.Линейная, дорога к
железнодорожному
вокзалу)
	0,00
	0,00
	0,00
	401 453,00
	0,00
	401 453,00

	1.8. ул.Заводская
	0,00
	0,00
	0,00
	485 862,00
	0,00
	485 862,00

	1.9. ул.Коммунальная
	0,00
	0,00
	0,00
	355 437,00
	0,00
	355 437,00

	1.10. проезд Пионергорский
	0,00
	0,00
	0,00
	401 453,00
	0,00
	401 453,00

	1.11. ПИР экспертиза, Центр индексации
	0,00
	0,00
	232 800,19
	0,00
	0,00
	232 800,19

	Итого по подразделу 1:
	0,00
	0,00
	232 800,19
	4 587 027,00
	0,00
	4 819 827,19

                                                                                                                                      »
1.3. В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» подраздел 3: «Разработка технических и энергетических паспортов на линии наружного освещения» изложить в следующей редакции:

«
	Подраздел 3: «Разработка технических и энергетических паспортов на линии наружного освещения»

	3.1. разработка технических паспортов
	0,00
	0,00
	1 542 490,80
	0,00
	0,00
	1 542 490,80

	3.2. разработка энергетических паспортов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подразделу 3:
	0,00
	0,00
	1 542 490,80
	0,00
	0,00
	1 542 490,80

                                                                                                                                        »
1.4. В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» подраздел 5: «Ремонт и содержание систем наружного освещения» изложить в следующей редакции:

3

«
	Подраздел 5: "Ремонт и содержание систем наружного освещения"

	5.1. ремонт и содержание систем наружного освещения
	0,00
	0,00
	11 377 016,70
	19 904 500,00
	20 899 725,00
	52 181 241,70

	Итого по подразделу 5:
	0,00
	0,00
	11 377 016,70
	19 904 500,00
	20 899 725,00
	52 181 241,70

                                                                                                                                  »
1.5. Раздел IV программы «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Потребность финансирования программных мероприятий за счет средств бюджета МОГО «Ухта» составляет 137 430 914,69 рублей, из них:

- 2010 год - 0,00 руб.;

- 2011 год - 0,00 руб.;

- 2012 год - 32 516 161,69 руб.;

- 2013 год - 51 177 928,00 руб.;

- 2014 год - 53 736 825,00 руб.»
Главный распорядитель бюджетных средств Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта».

1.6. В таблице раздела VII программы «Ожидаемая оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы» позицию 4: изложить в следующей редакции:

«
	4. Количество разработанных энергетических паспортов на линии наружного освещения (паспортов)
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                      »
1.7. В таблице раздела VII программы «Ожидаемая оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы» позицию 5: изложить в следующей редакции:

«

	5. Количество установленных светильников (замена на энергосберегающие, шт.)
	-
	-
	202
	308
	-

                                                                                                                                                      »

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

 И.В. Леонов